
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 196 del 04-11-2014

OGGETTO

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI DI CONTRADA VALLEVERDE - DIRETTIVE AL SECONDO SETTORE

L’anno  duemilaquattordici il giorno  quattro del mese di novembre alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’ Amministrazione Comunale ritiene utile e necessario rivedere le
modalità di gestione dell’impianto sportivo di Contrada Valleverde nonché la
convenzione che regola tale gestione con particolare riferimento alla disciplina dei
costi di gestione;

Ritenuto opportuno, in considerazione di quanto sopra, stabilire  che la gara per
l’affidamento a terzi della gestione dell’ impianto sportivo di contrada Valleverde
preveda l’affidamento per almeno 6 anni e dettarne l’indirizzi;

Dato atto che la precedente assegnazione prevedeva oneri a carico di questo Ente,
ovvero un contributo annuo di € 5.880,00 all’ associazione affidataria dell’impianto
nonché il pagamento delle spese di fornitura elettrica, acqua e metano e ritenuto
dover razionalizzare queste spese nella logica di tutelare l’interesse pubblico allo
sport coniugandolo con quello economico;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L.174/2012 convertito
in legge n.213/2012;

Per tutto quanto esposto, con votazione unanime palese ed unanime;

DELIBERA

Di  stabilire, fornendo specifica direttiva al II Settore, che si tenga gara pubblica per
la gestione dell’impianto sportivo di cui in narrativa, prevedendone l’affidamento
per sei anni rinnovabili;

Di stabilire che l’ Associazione aggiudicataria della gara dovrà farsi carico di tutte le
spese relative al consumo di acqua, energia elettrica e metano intestandosi le
relative utenze;

Di stabilire che saranno assegnati punti alla Associazione che presenterà il massimo
ribasso in percentuale, rispetto alle seguenti tariffe, che al contempo si approvano:

TARIFFE E MODALITA’ DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI C.DA
VALLEVERDE- CAMPO DI CALCIO

QUOTA ORARIA

Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati: Juniores-3̂1-
Categoria-2̂ Categoria-1̂ Categoria-Promozione- Eccellenza:
€ 35,00 (trentacinque/00 ) con impianto di illuminazione
€ 20,00 ( venti/00 ) senza impianto di illuminazione
€ 70,00 ( settanta/00 ) per gare ufficiali.

Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati del settore2-
giovanile e scolastico: Allievi- Giovanissimi- Esordienti- Pulcini- Primi calci:
€ 25,00 ( venticinque/00 ) con impianto di illuminazione
€ 15,00 ( quindici/00) senza impianto di illuminazione
€ 50,00 ( cinquanta/00 ) per gare ufficiali.
Per la quota oraria, amatoriale, si applica la quota di € 50,00 ( cinquanta/00 ).



TARIFFE E MODALITA’ DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI C.DA
VALLEVERDE- CAMPO DI CALCIO A 5 IN ERBA SINTETICA

Quota oraria per allenamenti per società partecipanti ai campionati: Juniores-1-
Serie D- Serie C2- Serie C1 e Serie C2 Femminile e Serie C1 Femminile.
€ 30,00 ( trenta/00 ) con impianto di illuminazione
€ 20,00 ( venti/00 ) senza impianto di illuminazione
€ 40,00 ( quaranta/00 ) per disputa gare ufficiali.

Quota oraria per allenamenti per società partecipanti a campionati del settore2-
giovanile e scolastico: Allievi-Giovanissimi- Esordienti
€  20,00 ( venti/00 ) con impianto di illuminazione
€  10,00 ( dieci/00 ) senza impianto di illuminazione
€  30,00 ( quindici /00 ) per disputa di gare ufficiali.

Per la quota amatoriale, si applica la quota di € 30,00 ( trenta/00 ).

TARIFFE E MODALITA’ DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI C.DA
VALLEVERDE- CAMPO DI CALCIO A 5 IN CEMENTO.

Si applica esclusivamente la quota amatoriale:
€ 20,00 ( venti/00 ) con impianto di illuminazione
€ 10,00 ( dieci/00 ) senza impianto di illuminazione

PUNTI ASSEGNATI PER IL MAGGIOR RIBASSO RISPETTO ALLE TARIFFE INNANZI
ELENCATE

punti 10 alla società che avrà presentato il maggior ribasso-

punti  5 alla società che avrà presentato il secondo maggior ribasso-

punti 3 alla società che avrà presentato il terzo maggior ribasso-

punti 2 alla società che avrà presentato il quarto maggior ribasso-

Di stabilire che saranno assegnati punti per l’anzianità di iscrizione dell’
associazione/ente/società alla federazione di appartenenza, con i seguenti criteri:

PUNTI ASSEGNATI PER ANZIANITA’ DI ISCRIZIONE ALLA F.I.G.C.-L.N.D.

da 0 anni a 1 anno punti 2 ( due )1.
dal 2 anni a 5 anni punti 8 ( otto )2.
da 6anni e successivi punti 10 ( dieci )3.

Di  stabilire che a parità di punti, dopo la compilazione della graduatoria da parte
della Commissione esaminatrice, si provvederà ad assegnare ulteriori 5 punti
all’associazione/ente/società che avendo gestito per un periodo di tempo la
predetta struttura abbia provveduto, dimostrandolo con atti, alla manutenzione sia
ordinaria che straordinaria della medesima, per un importo minimo di € 1.000,00;

Di stabilire, altresì, che sarà assegnato un punteggio pari a 5 per i concorrenti
aventi domicilio fiscale ad Atripalda alla data di pubblicazione del bando;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;



Con separata votazione,unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione, ai sensi
dell’art.134-4° comma del D.Lgvo 18 agosto 2000 n° 167.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 11-11-2014

Dal Municipio, lì 11-11-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-11-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 11-11-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 11-11-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


